Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

EDITAL Nº 116 /2022

Vítor  Manuel  Dias  Proença,  Presidente da Câmara Municipal do Sabugal,  em

cumprimento do disposto no artigo 56 .º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro. --- -- --- --

TORNA PÚBLICO  que a Câmara Municipal do Sabugal,  em reunião de Câmara realizada

no dia 16 de dezembro de 2022 ,  foi  aprovada a  Taxa de Atualização de Tarifas –  TAT de

6,11%  e consequentemente as novas tarifas  na Tabela de Tarifas  e Preços do Município

do Sabugal ,  em conformidade com a al ínea e) do nº 1 do art.º 33º da Lei nº 75/2013, de

12 de setembro. - --- -- - --- --- -- --- -- --- -- --- -- --- -- --- --- -- --- -- --- -- --- -- --- -- --- --- -- --- -- --- -- --- -- ---

De acordo com o n.º 8 da Resolução de Concelho de Ministros n.º 74 -A/2022, o

consumidor final  só tem aumentos na tarifa do bi lhete simples,  mantendo-se o valor

da tarifa de 2022 para os  passes,  mantendo-se as exceções aprovadas em reunião de

câmara de 02-02-2022, no que à Linha 16 –  Carreira Urbana diz respeito:  - --- -- --- -- --- -- -- -

--- --- -- -

Linha 16 -

Carreira Urbana

• Isenção da Tarifa para alunos com passes escolares;

• Isenção da Tarifa para os beneficiários de cartão social Municipal;

• 0.60 € (sessenta cêntimos) bilhete simples;

• 6.10 € (seis euros e dez cêntimos) Passe mensal.

A Tabela de Tari fas  e Preços passou a ter  novas tar ifas  para o bi lhete s imples  e meio

bilhete para o  Transportes Públicos de Passageiros ,  para o ano de 2023: ----- --- -- --- -- --- -

Livro: Livro Editais

Registo n.º 116

Data: 27/12/2022

Registado por ana.carreira

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

Equipamento Descrição Tipo
Valor PVP

(c/ IVA incluído)

-

Bilhete Simples

-

Escalões (Km)

Autoridade de Transporte 0,000 2,0 Serviço 1.10 €

Autoridade de Transporte 2,001 4,0 Serviço 1.55 €

Autoridade de Transporte 4,001 6,0 Serviço 2.05 €

Autoridade de Transporte 6,001 8,0 Serviço 2.25 €

Autoridade de Transporte 8,001 10,0 Serviço 2.40 €

Autoridade de Transporte 10,001 12,0 Serviço 2.50 €

Autoridade de Transporte 12,001 14,0 Serviço 2.60 €

Autoridade de Transporte 14,001 16,0 Serviço 2.75 €

Autoridade de Transporte 16,001 18,0 Serviço 3.00 €

Autoridade de Transporte 18,001 20,0 Serviço 3.15 €

Autoridade de Transporte 20,001 22,0 Serviço 3.45 €

Autoridade de Transporte 22,001 24,0 Serviço 3.60 €

Autoridade de Transporte 24,001 28,0 Serviço 3.80 €

Autoridade de Transporte 28,001 32,0 Serviço 4.05 €

Autoridade de Transporte 32,001 36,0 Serviço 4.30 €

Autoridade de Transporte 36,001 40,0 Serviço 4.60 €

Autoridade de Transporte 40,001 44,0 Serviço 4.65 €

Autoridade de Transporte 44,001 48,0 Serviço 4.75 €

Autoridade de Transporte 48,001 50,0 Serviço 4.90 €

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

Equipamento Descrição Tipo
Valor PVP

(c/ IVA incluído)

-

Meio Bilhete Simples | 4 a 12 anos, inclusive

-

Escalões (Km)

Autoridade de Transporte 0,000 2,0 Serviço 0.55 €

Autoridade de Transporte 2,001 4,0 Serviço 0.75 €

Autoridade de Transporte 4,001 6,0 Serviço 1.00 €

Autoridade de Transporte 6,001 8,0 Serviço 1.15 €

Autoridade de Transporte 8,001 10,0 Serviço 1.20 €

Autoridade de Transporte 10,001 12,0 Serviço 1.25 €

Autoridade de Transporte 12,001 14,0 Serviço 1.30 €

Autoridade de Transporte 14,001 16,0 Serviço 1.40 €

Autoridade de Transporte 16,001 18,0 Serviço 1.50 €

Autoridade de Transporte 18,001 20,0 Serviço 1.55 €

Autoridade de Transporte 20,001 22,0 Serviço 1.70 €

Autoridade de Transporte 22,001 24,0 Serviço 1.80 €

Autoridade de Transporte 24,001 28,0 Serviço 1.90 €

Autoridade de Transporte 28,001 32,0 Serviço 2.00 €

Autoridade de Transporte 32,001 36,0 Serviço 2.15 €

Autoridade de Transporte 36,001 40,0 Serviço 2.30 €

Autoridade de Transporte 40,001 44,0 Serviço 2.30 €

Autoridade de Transporte 44,001 48,0 Serviço 2.40 €

Autoridade de Transporte 48,001 50,0 Serviço 2.45 €

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

Os valores supramencionados  comtemplam IVA, à taxa reduzida (6%). -- -- --- -- --- -- --- -- --- -

A presente alteração entra em vigor no dia  1 de janeiro 2023. -- -- --- --- -- -- - -- --- -- --- -- --- --

Para constar e produzir os efeitos jur ídicos  legais,  se fez este edital  e outros de igual

teor que vão ser afixados nos lugares públicos do esti lo .  --- -- --- -- -- --- --- -- -- - -- --- - - --- -- --- -

Sabugal,  27 de dezembro de 2022

O Presidente da Câmara  Municipal ,

		2022-12-27T16:52:46+0000